
5 گردشگری

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی ایران:

ایرانیان خارج از کشور 
بهترین مبلغ برای معرفی 
گردشگری ایران هستند

گروه گردشگری - رئیس کمیسیون گردشگری 
و کسب و کارهای وابســته اتاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران گفــت: ایرانیان خارج از 
کشور بهترین مبلغ و تریبون برای معرفی ظرفیت های 
گردشگری ایران و جلوگیری از ایران هراسی هستند. 
رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران در نامه ای به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی پیشــنهادهایی را برای هم افزایی 
و اســتفاده بهینــه از ظرفیت های بخش خصوصی 
و تجمیــع توانمندی ها مطرح کرد کــه راه اندازی 
رصدخانه ایرانیان خارج از کشــور در اکسپو ۲۰۲۰ 
دبی از جمله این پیشنهادها بود. علی اکبر عبدالملکی 
بیــان کرد: ایرانیان خارج از کشــور بهترین مبلغ و 
تریبون برای معرفی ظرفیت های گردشگری ایران 
و جلوگیری از ایران هراسی هستند که باید از فرصت 
اکسپو برای شناسایی آن ها استفاده شود. وی با تاکید 
بر اهمیت شناسایی بازدیدکنندگان ایرانی مقیم خارج 
از کشــور از پاویون ایران، افزود: برای شناســاندن 
هرچــه بهتر ایران هریــک از این افراد به عنوان یک 
پایگاه اطلاعاتی محسوب می شوند، که باید اسامی 
تمامی آن ها لیســت و با آن ها ارتباط برقرار شــود. 
عبدالملکی همچنین به موافقت معاون گردشگری 
کشور برای همکاری در اجرای این طرح اشاره کرد 
و گفت: برای شناســایی، همچنین آموزش ایرانیان 
مقیم خارج از کشــور به عنوان مبلغان گردشگری 
باید برنامه ای هدفمند تدوین و اجرایی شود. رئیس 
کمیسیون گردشگری و کسب و کارهای وابسته اتاق 
بازرگانی صنایع، معادن و کشــاورزی به مکاتبه با 
اتاق های بازرگانی مشترک ایران با سایر کشورها از 
جمله هند، چین، قطر، امارات، کویت، روسیه، آلمان، 
انگلیس، فرانســه، مالزی، ژاپن در راستای اجرای 
طرح رصدخانه ایرانیان خارج از کشــور اشاره کرد. 
ایجاد کارگروه ملی پیشران اقتصادی گردشگری و 
صنایع دســتی، ایجاد کمیته های تخصصی مشترک 
گونه های گردشــگری ) سلامت، خوراک، خلاق، 
مناطــق آزاد، کمیته راهبردی گردشــگری(، ایجاد 
کارگروه مشترک با صدا و سیما برای ارائه طرح های 
خلاقانــه برای معرفی ظرفیت های گردشــگری و 
صنایع دستی کشور، ایجاد کارگروهی مشترک برای 
رفع مشکلات مدیریتی کوه دماوند، راه اندازی سوپر 
لیگ خوراک ایرانی به منظور ایجاد جاذبه و نشــاط 
عمومی برای خانــواده ایرانی، راه اندازی تلویزیون 
گردشــگری ایران با همکاری اتاق بازرگانی ایران، 
همکاری برای راه اندازی پلتفرم فیروزه صنایع دستی 
برای رشد اقتصادی در این حوزه از دیگر پیشنهادات 
مطرح شــده در نامه غلامحسین شافعی رئیس اتاق 
بازرگانی به عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی است.
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گروه گردشــگری - با اجرای قانون مالیات بر 
ارزش افزوده در بلیــت هواپیما که از روز ۱۳ دی ماه 
روی نرخ بلیت پروازهای داخلی اعمال شــده است، 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت جهانگردی و 
هوایی ایران با دعوت از مدیران شرکت های هواپیمایی 
خارجی فعــال در ایران که در اجــرای این قانون با 
مشــکلاتی مواجه شده اند و مخالفت آن نیز هستند، 
در حضور نمایندگان کمیســیون عمران و فراکسیون 
اقتصاد ســفر مجلس، به بررســی پیامدهای اجرای 
این قانون پرداخت. ســخنگوی کمیسیون عمران نیز 
قــول داد هفته آینده با برگزاری جلســه ای با حضور 
نمایندگان وزارت راه و ســازمان هواپیمایی ابهامات 
این قانون را پیگیری کند تا در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 

اصلاح شود.
مالیات بر ارزش افزوده در بلیت هواپیما 

تورم زا و خارج کننده ارز از کشور است
حرمــت الله رفیعی ـ رییس هیأت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران ـ در این نشست که در محل فدارسیون حمل و 
نقل لجستیک ایران زیر نظر این تشکل صنفی برگزار 
شــد، با اشاره به قانون مصوب مجلس درباره اعمال 
مالیــات بر ارزش افزوده در بلیت هواپیما، اظهار کرد: 
به نظر می رســد عنوان "حمل و نقل هوایی" سهواً از 
این قانون حذف شده، چون مغایر با قوانین بین المللی 
حمل و نقل اســت. در دنیا مالیات بر ارزش افزوده در 
صنعت حمل و نقل هوایی اعمال نمی شود و به همین 
دلیل، شرکت های هواپیمایی خارجی نمی توانند آن 

را اجــرا کنند. اجرای ایــن قانون تبعات خوبی برای 
ما نخواهد داشــت و برای مــردم تورم زا خواهد بود. 
بــا اعمال مالیات بر ارزش افزوده روی بلیت هواپیما، 
مردم در داخل کشور بلیت را گران تر از خارج از کشور 
می خرند، بنابراین منتظر باشــیم مردم به خرید بلیت 
در مســیرهای خارجی از پلتفرم های خارج از ایران 
روی آورند. این قانون فقط باعث خروج ارز از کشور 
می شود. رفیعی سپس گفت: از روز ۱۳ دی ماه که این 
قانون اجرایی شده، فضای جامعه را ملتهب کرده است. 
حتی زمزمه هایی از افزاش نرخ کالاهای دیگر شنیده 
می شود. برخی اتحادیه ها به محض اجرایی شدن این 
قانون درخواست افزایش قیمت داده اند، پس افزایش 
نرخ بلیت هواپیما به افزایش قیمت بقیه کالاها منجر 

خواهد شد.
ابهام مالیات بــر ارزش افزوده در بلیت 

هواپیما به کمیسیون عمران می رود
اقبال شــاکری ـ عضو کمیسیون عمران مجلس 
شــورای اســلامی ـ در این نشست با تاکید بر این که 
ناوگان هوایی در ایران یکی از حوزه های حمل و نقل 
اســت که به شدت از طرف دولت و مجلس حمایت 
می شود و درحال گسترش و توسعه ارتباطات بیشتر 
برای افزایش خطوط هوایی و تهیه هواپیما از دنیا است، 
اظهار کرد: موضوع بلیت یکی از مهم ترین مســائلی 
است که ما در مجلس آن را دنبال می کنیم، کمیسیون 
تخصصــی عمران به عنوان جایی که با این حوزه در 
ارتباط اســت مستمر آن را پایش می کند و سعی دارد 

قوانین مرتبط با آن را به بهترین وضع تصویب کند.

او با توجه به نقدهایی که از ســوی آژانس های 
مسافرتی و شرکت های هواپیمایی خارجی فعال در 
ایران نســبت به اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده 
روی بلیت هواپیما شــده است، اظهار کرد: این قانون 
جدید که ابلاغ شده سهوی در آن نبوده است، اما اگر 
لازم اســت در کمیسیون عمران مجلس تبعات آن را 
بررســی می کنیم. می توانیم در هفته پیش رو جلسه 
تخصصی با حضور نمایندگان وزارت راه، ســازمان 
هواپیمایی، تشکل خصوصی دفاتر خدمات مسافرتی 
و شــرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی داشته 
باشیم تا موضوع و ابهام های مربوط به آن بیشتر بررسی 
شــود تا اگر لازم باشد در بودجه سال ۱۴۰۱ اصلاح 
شود. رحمت الله فیروزی پوربادی ـ رییس کمیته حمل 
و نقل هوایی کمیســیون عمران مجلس ـ این نکته را 
یادآور شــد که این مصوبه پیشنهاد دولت قبل بوده و 
در مجلس قبل تصویب شــده است و در ادامه گفت: 
مجلس دنبال این اســت که قیمت ها با روال منطقی 
تغییر کند، امروز نباید دنبال فشار بیشتر بر مردم باشیم. 

از طرفی ایرلاین ها هم نباید متضرر شوند.
امان الله حســین پور ـ رییس فراکسیون افتصاد 
ســفر و زیارت در مجلس ـ نیز گفت: مجلس و این 
فراکسیون حامی سفر است و بارها جلساتی با سازمان 
هواپیمایی هم برگزار شده است و از کاهش نرخ بلیت 
هواپیما دفاع کرده ایم و حتما موضوع مالیات بر ارزش 
افــزوده در بلیت پروازهــای داخلی و خارجی را در 
کمیســیون عمران و از طریق فراکسیون اقتصاد سفر 

پیگیری خواهیم کرد تا اختلاف قیمت حل شود.

عبدالجلال ایری ـ سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس ـ هم در تایید اظهارات دیگر نمایندگان مجلس 
حاضر در این نشســت، اظهار کرد: موضوع افزایش 
قیمت بلیت هواپیما را از وزیر راه پیگیری کرده ایم، اما 
به نتیجه نرسیده ایم. قبلا مصوبه ای داشتیم که قیمت ها 
باید به نرخ قبل برمی گشــت، اما متاسفانه این اتفاق 

نیافتاد، مردم هم زیاد درباره آن سوال می کنند.
ایرلاین هــای خارجــی بــدون مجوز 

نمی توانند مالیات بگیرند
در این نشســت مدیران شرکت های هواپیمایی 
قطر )قطرایرویز(، امــارات )امارات ایرلاینز(، آلمان 
)لوفتهانزا( و ترکیه )ترکیش ایرلاینز( حضور داشتند 
که بهزادی، از طرف شرکت هواپیمایی ترکیه در ایران، 
درباره ابهامات دســتورالعمل اعمال مالیات بر ارزش 
افزوده در بلیت هواپیما، توضیحاتی داد و گفت: قانون 
مالیات بر ارزش افزوده که در ســال ۱۳۸۷ به صورت 
آزمایشــی اجرا شد و اکنون قطعی به اجرا گذاشته، بر 
مبنای مقصد طراحی شــده است، اما صادراتی که از 
ایران انجام می شــود معاف از مالیات است. از سوی 
دیگر، مقصد خدمات مسافران خارجی ایران نیست 
و دریافــت مالیات بر ارزش افزوده در این شــرایط 
مغایر با اصل قانون آن است. انجمن بین المللی حمل 
و نقل هوایی در دســتورالعملی صراحتا اشاره کرده 
که ایرلاین های خارجی مشــمول نرخ صفر مالیات 
هســتند، چون حمــل و نقل بین المللــی هوایی در 
مقایسه با سایر خدمات در درون مرزهای جغرافیایی 
کشــورهای مختلف با قوانین مختلف اتفاق می افتد، 
بنابراین بخشی از خدمات خارج از قلمرو جغرافیایی 
هر کشور است، مثلا برای مسیر هوایی تهران ـ استرالیا 
مســافر اگر با خطوط هوایی ترکیه سفر کند تنها دو 
هزار کیلومتر از ســفرش را در جغرافیای ایران است 
و حدود ۱۸ هزار کیلومتر دیگر یا ۹۰ درصد مسیر را 
خارج از قلمرو مالیاتی ایران اســت و حتما این قانون 
در پروازهای خارجی با مشــکل مواجه خواهد شد. 
در پروازهای داخلی شــرایط متفاوت است، جغرافیا 
و حدود کاملا مشخص است، ولی در پرواز خارجی 
یک طرف مقصد خارجی است. این شرایط کاملا در 
مغایرت با قانون مالیات بر ارزش افزوده است و حتما 
شــرکت های هواپیمایی خارجی را در اجرا با مشکل 
مواجه خواهد کرد. نماینده شرکت هواپیمایی ترکیه 
در این نشســت، یادآور شــد: ایران در ســال ۱۳۲۷ 
رسما به پیمان شیکاگو و ایکائو )سازمان بین المللی 
هوانوردی( پیوسته و متعهد به قوانین بین المللی است.
او همچنیــن گفــت: تا دو روز پیش ســازمان 
هواپیمایی کشوری تغییر قیمت های بلیت هواپیما را به 
یاتا اعلام نکرده است، بنابراین شرکت های هواپیمایی 
خارجی نمی توانند این قانون را اجرا کنند. ایرلاین های 
خارجی زمانــی می توانند مالیات بر ارزش افزوده را 

اضافه کنند که یاتا تایید کند و مجوز صادر شود.
منصفانه و عادلانه نیست مردم در ایران 
بلیت هواپیما را از خارج ایران گران تر بخرند

باسل حیدر، مدیر شــرکت هواپیمایی قطر در 
ایران نیز در تاییــد اظهارات هواپیمایی ترکیه، اظهار 
کرد: قطعا این افزایش قیمت در کل صنعت هواپیمایی 
ایران تاثیرگذار خواهد بود و در نهایت مصرف کننده 
را مجبور می کند قیمت بیشتری بپردازد. این نکته باید 

درنظر گرفته شود که اجرای مالیات بر ارزش افزوده 
فقط بلیت را برای ایرانی هایی که در داخل این کشور 
زندگــی می کنند گران تر خواهــد کرد و ایرانی هایی 
که در خارج از ایران هســتند ایــن بلیت را با قیمت 
پایین تری می توانند تهیه کنند و این منصفانه نیســت 
و باید عادلانه با این موضوع برخورد شــود. تصمیم 
شــرکت هواپیمایی ما همکاری با جمهوری اسلامی 
است، ولی ما از فرصت این نشست برای بیان نظرات 

و پیشنهادهایمان استفاده می کنیم.
او همچنیــن یادآور شــد: محصول هواپیمایی 
برخلاف بســیاری از کالاها بــه هماهنگی با دیگر 
ســازمان ها نیاز دارد و قطعا اجرای این دستورالعمل 
هماهنگی های بســیاری را نیــاز دارد. اجرایی کردن 
ایــن قانون در حال حاضر برای ایرلاین های خارجی 
امکان پذیر نیست، چون هنوز کدهای مربوط به آن در 
سیستم تعریف نشده است و این احتمال می رود هزینه 
اجرایی نشدن آن به عهده ایرلاین باشد. امیدواریم برای 
اجرایی شدن این قانون زمان بیشتری را به شرکت های 
هواپیمایی خارجی بدهند. آنتونیو کوئوکو، مدیرکل 
شرکت هواپیمایی آلمانی در ایران نیز در تایید سخنان 
ایرلاین های خارجی با مقایسه با کشورهای دیگر که 
تجربه فعالیت در آن جا را داشته است، گفت: نگرانی 
ما این است این افزایش قیمت فقط به خانواده ایرانی 
تحمیل شود که معنی آن درآمد کمتر برای آژانس های 

ایرانی نیز خواهد بود.
راشــد، مدیرکل شــرکت هواپیمایی امارات 
در ایــران نیز در ادامــه این اظهارات گفت: مالیات بر 
ارزش افزوده در قیمت بلیت صندلی های بیزینس و 
فرست کلاس به نسبت اکونومی بیشتر خود را نشان 
خواهد داد. امیدوارم اتفاقی افتد که صنعت هوانوردی 
در ایران از قانون مالیات بر ارزش افزوده استثناء شود.
فرامرز ســعیدی ـ عضو هیــأت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران ـ نیز نسبت به 
بی اطلاعی تشــکل های خصوصی گردشــگری از 
تدوین و تصویب چنین قوانینی که اثر مســتقیمی در 
گردشــگری و ســفر دارد، معترض شد و تاکید کرد: 
قوانین باید برای رفاه جامعه باشد. اگر قانونی برای حل 
مشکل مردم نباشد حتما در اجرا و در ادامه با مشکلات 
بیشــتری مواجه خواهد شد. شهمیری، عضو دیگر 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی متذکر شد که 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در بلیت هواپیما با 
خروج بیشتر ارز از کشور همراه خواهد شد و در ادامه 
به برخی تبعات اجرای این قانون اشــاره کرد و افزود: 
افزایش قیمت بلیت هواپیما به تعطیلی بیشــتر دفاتر 
خدمات مسافرتی و خروج بیشتر متخصصان منجر 
خواهد شد و از آنجا که در ساختارهای بین المللی به 
دلیل برخی سیاســت ها، خرید بلیت از خارج کشور 
ارزان تر تمام خواهد شد حتما مردم برای خرید بلیت از 
خارج از کشور اقدام خواهند کرد، بنابراین هیچ وجهی 
از فــروش آن بلیت از جمله مالیات به دولت نخواهد 
رسید و خروج ارز اتفاق خواهد افتاد و سهم هزینه کرد 
شرکت های هواپیمایی هایی خارجی در ایران حذف 
خواهد شــد. ضمن این که در صورت وقوع تخلف 
از ســوی فروشــنده بلیت هایی که از خارج کشور 
خریداری شده و به مردم فروخته شده، امکان پیگرد 

قانونی وجود ندارد.

گروه گردشگری - معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گفت: با برگزاری ســالانه نمایشگاه 
صنعت گردشــگری در شــهرهای مختلف کشور، 
صنعت گردشــگری در پیشــانی اداره کشور جای 

می گیرد.
علی اصغر شــالبافیان  در وبینــار با مدیران کل و 
معاونان گردشــگری استان ها که با هدف برنامه ریزی 
و هماهنگی نهایی پیرامون موضوع برگزاری نمایشگاه 
گردشگری و صنایع وابسته از تاریخ ۹تا ۱۲بهمن ماه 
سال جاری در محل نمایشگاه بین المللی تهران برگزار 
خواهد شــد؛ گفت: درصدد هستیم با تداوم و تکرار 

نمایشگاه گردشگری در سایر استان ها، مشابه آنچه هر 
سال در تهران برگزار می شود؛ به صورت مستمر تلاش 
نماییم تا گردشگری در ویترین اداره کشور جای گیرد.

معاون گردشگری همچنین با تاکید بر اینکه هر 
یک از ادارات کل اســتانی در نمایشگاه گردشگری و 
صنایع وابسته تهران باید معین یکی از بازارهای هدف 
باشند؛ گفت: نیاز است  همراهی فعالان بازار در اولویت 
کاری استانی قرار گیرد و با حمایت بخش خصوصی 
 )B ۲ B(  برگزاری نشست های دوجانبه کسب وکار
به صورت حضوری و مجازی با مشــارکت مهمانان 
بین المللی مدنظر قرار گیرد. شالبافیان خاطرنشان کرد: 

ادارات کل اســتانی باید با تسهیل گری امکان حضور 
شایسته بخش خصوصی در این رویداد مهم را فراهم 

آورند.
وی همچنین همکاری فعال با سایر شرکت ها و 
موسسات معتبر مطرح که فعالیتی غیر از گردشگری 
دارنــد را نیز در صدر امور اجرایی اســتانی قرار داد و 
تاکید کرد: با توجه به اینکه بســیاری از شــرکت های 
مهم بر مبنای مسئولیت اجتماعی شان دغدغه فعالیت 
و حمایت از حوزه گردشــگری را دارند؛ می توانیم در 
راســتای ترغیب، تشویق و تبیین حضور شایسته در 
نمایشگاه گردشــگری تهران از آنها به عنوان حامیان 
این حوزه بهره ببریم. معاون گردشــگری همچنین از 
روسای ادارات کل استانی خواست ضمن فعال کردن و 
تجهیز نرم افزاری و سخت افزاری حوزه روابط عمومی 
و ایجاد زمینه حضور شخصیت های مطرح و تاثیرگذار 
اســتانی در غرفه های مربوطه نسبت به محتواسازی 
و انعکاس ارتباط دوســویه و تعاملات فرابخشی در 
این حوزه اقدام کنند. شــالبافیان همچنین با تاکید بر 
تخصصی بودن نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته 
تهران، گفت: معرفی محصولات گردشگری از جمله 
گردشــگری خوراک، دریایی، معرفی محور غرب و 
غیره  زمینه ای ایجاد کرده است تا استان های برخوردار 
از ظرفیت های موجود بتوانند با تکیه بر داشته خود در 
راستای برندسازی و معرفی استان در قالب مورد نظر 
تلاشی ویژه به صورت بصری و ساختاری داشته باشند 
تــا عموم مردم و فعالیــن این حوزه بتوانند از فرصت 

فراهم شده بهره مند شوند.

در نقد مالیات بر ارزش افزوده در بلیت هواپیما عنوان شد؛

منتظر پرواز ارز از ایران باشید

انجمن بین المللی حمــل و نقل هوایی در 
دســتورالعملی صراحتا اشاره کرده که 
ایرلاین های خارجی مشــمول نرخ صفر 
مالیات هستند، چون حمل و نقل بین المللی 
هوایی در مقایســه با ســایر خدمات در 
درون مرزهــای جغرافیایی کشــورهای 
مختلف با قوانیــن مختلف اتفاق می افتد، 
بنابراین بخشی از خدمات خارج از قلمرو 
جغرافیایی هر کشــور اســت، مثلا برای 
مسیر هوایی تهران ـ استرالیا مسافر اگر با 
خطوط هوایی ترکیه سفر کند تنها دو هزار 
کیلومتر از سفرش را در جغرافیای ایران 
است و حدود ۱۸ هزار کیلومتر دیگر یا ۹۰ 
درصد مســیر را خارج از قلمرو مالیاتی 
ایران است و حتما این قانون در پروازهای 
خارجــی با مشــکل مواجه خواهد شــد. 

اعضای انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران و شرکت های هواپیمایی خارجی با بیان این که اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در بلیت هواپیما، هزینه بیشتری را فقط به خانواده ایرانی تحمیل می کند، نسبت به خروج ارز از کشور با اجرای این قانون هشدار دادند.

گروه گردشگری - مرئیس جامعه هتل داران 
کشور از عدم افزایش قیمت هتل های سراسر کشور 

برای نوروز سال آینده خبر داد.
جمشید حمزه زاده: با توجه به افزایش میانگین 
۳۰ درصدی که امسال برای قیمت اقامت در هتل ها 
اعمال شد، دیگر افزایش قیمت برای نوروز نخواهیم 

داشت.
وی افــزود: تغییر نرخ اقامــت در هتل ها مهر 
ماه اعلام و دامنه آن از ۱۰ تا ۳۰ درصد متناســب با 
وضعیت هتل از حیث استانداردسازی و اخذ گواهی 
اســتاندارد کیفیت خدمات تعیین شــده بود و البته 
برخــی از هتل ها همین افزایش قیمت را هم اعمال 

نکردند.
حمزه زاده به نقش اجرایی شدن قانون معافیت 

از مالیات ارزش افزوده  در عدم افزایش قیمت اقامت 
هتل ها و خدماتی که شــامل این معافیت می شــود 
اشــاره و تاکید کرد: برخی از هتلــداران این تصور 
را داشــتند که معافیت مالیاتی تنها شــامل نرخ اتاق 
خواهد بود؛ در صورتی که بر اســاس بررســی های 
انجام شــده این معافیت شامل تمام خدمات اقامتی 
می شود. خدمات اقامتی می تواند تمام فعالیت های 
هتل های ۱ تا ۳ ســتاره اعم از رستوران، کافه، اتاق و 
تمامی فعالیت ها و خدمات اقامتی که یک هتل ارائه 

می دهد را دربرگیرد.
رییس جامعه هتلداران کشور این مساله را اتفاق 
خوبی برای گردشــگری کشور برشــمرد و افزود: 
معافیت مالیاتی کمک زیادی به قدرت خرید مسافر 
می کند و با اجرای شــدن آن علاوه بر آنکه ۹ درصد 

ارزش افزوده بــر روی نرخ اتاق های هتل های ۱ تا 
۳ ســتاره حذف می شود، این میزان از تمام خدمات 
هتلی، غذا و غیره نیز حذف خواهد شد بنابراین خود 

به خود قیمت ها ۹ درصد کاهش می یابد.
وی گفت: هم اکنون درحال رایزنی با کمیسیون 
اقتصادی مجلس برای معافیت مالیاتی برای هتل های 
چهار و پنج ســتاره نیز هستیم و امیدواریم به زودی 

این معافیت مالیاتی شامل این رده هتل ها نیز بشود.
حمــزه زاده درباره ضریب اشــغال ها هتل ها 
نیز افزود: با اعمال واکسیناســیون در سراسر کشور 
ضریب اشغال هتل ها هم اکنون به حدود ۴۵ درصد 
رسیده اســت که به نظر می رسد در ماه های پایانی 
ســال کاهش و دوباره در ابتدای سال جدید افزایش 

داشته باشد.


